
 

USNESENÍ 

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 8. prosince 2004 
 
 
 
USNESENÍ č. 1/1389/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s předloženým návrhem na 7. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 
 

II. uskutečňuje 
na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesením 
č. 24/701/2003, úpravu rozpočtu o účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci 7. úpravy 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1390/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: město Náchod 
Předmět výpůjčky:  
- v k. ú. Náchod 

dům čp. 243, občanská vybavenost, na st. p. č. 1259 
budova bez čp./če., garáž, na st.p.č. 1261  
budova bez čp./če., jiná stavba (skleník), na st. p. č. 1262 
st. p. č. 1259, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 998 m2 
st. p. č. 1260, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 335 m2 
st. p. č. 1261, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 303 m2 

st. p. č. 1262, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 234 m2 
st. p. č. 2150, zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště, o výměře 6 m2 
p. p. č. 222/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 14842 m2 
p. p. č. 222/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1019 m2 

- v k. ú. Vižňov 
dům čp. 305, občanská vybavenost, na st. p. č. 35 
st. p. č. 35, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 323 m2 

p. p. č. 74/1, trvalý travní porost, o výměře 289 m2 
p. p. č. 74/2, trvalý travní porost, o výměře 651 m2 



 2

p. p. č. 77, ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 349 m2 

p. p. č. 78, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, o výměře 608 m2 
doba trvání výpůjčky: od 1. 1. 2005 do 25. 3. 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/1391/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: město Rychnov nad Kněžnou 
Předmět výpůjčky:  
dům čp. 86, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 45 
dům čp. 87, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 42 
dům čp. 88, občanská vybavenost, na pozemku parc. č. 41 (kromě dvoupokojového bytu 

o výměře 61,70 m2) 
pozemek parc. č. 41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 609 m2 
pozemek parc. č. 42, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 743 m2 
pozemek parc. č. 44, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 173 m2 
pozemek parc. č. 45, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 468 m2 
vše v k. ú. Rychnov nad Kněžnou 
doba trvání výpůjčky: od 1. 1. 2005 do 25. 3. 2005 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/1392/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat městu Rychnov nad Kněžnou nemovitosti v k. ú. 

a obci Rychnov nad Kněžnou zapsané na LV č. 2112 
- pozemky 

p. č. 41 - zastavěná plocha a nádvoří - 609 m2 
p. č. 42 - zastavěná plocha a nádvoří - 743 m2 
p. č. 44 - zastavěná plocha a nádvoří - 173 m2 
p. č. 45 - zastavěná plocha a nádvoří - 468 m2 
výměra pozemků celkem     1993 m2 

- budovy 
č. p. 86 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. 45 
č. p. 87 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. 42 
č. p. 88 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. 41 

vše nemovitá kulturní památka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
 
 



 3

b) s darováním nemovitostí do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou v k. ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou, zapsaných na LV č. 2112 
- pozemky 

p. č. 41 - zastavěná plocha a nádvoří - 609 m2 
p. č. 42 - zastavěná plocha a nádvoří - 743 m2 
p. č. 44 - zastavěná plocha a nádvoří - 173 m2 
p. č. 45 - zastavěná plocha a nádvoří - 468 m2 
výměra pozemků celkem     1993 m2 

- budovy 
č. p. 86 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. 45 
č. p. 87 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. 42 
č. p. 88 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. 41 

vše nemovitá kulturní památka 
 
Podmínka darovací smlouvy:  
„Obdarovaný se zavazuje, že nemovitosti, které nabývá na základě této smlouvy, 
nepřevede na třetí osoby po dobu 10 let ode dne jejich nabytí, aniž by je dárci písemně 
nabídl k bezúplatnému převodu zpět do jeho vlastnictví. Pokud dárce nepřijme písemnou 
nabídku obdarovaného ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení, naloží již obdarovaný 
s těmito nemovitostmi podle svého uvážení.“ 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 

zveřejnit záměr darovat nemovitosti městu Rychnov nad Kněžnou dle bodu I.a) tohoto 
usnesení 
 

2) Ivanu Doležalovi, gestorovi pro majetkové záležitosti kraje 
a) předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

návrh na darování předmětných nemovitostí v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
dle bodu I.b) tohoto usnesení 

b) připravit změnu postupu při nakládání s nemovitým majetkem Královéhradeckého 
kraje 

 
 
USNESENÍ č. 1/1393/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zřízení věcného břemene spočívající v právu uložení, provozu, údržby a oprav kabelového 
vedení elektrické přípojky NN k základnové stanici „Národní digitální sítě PEGAS 
pro MV“ o celkové délce 15 běžných metrů, které bylo zaměřeno geometrickým plánem 
č. 83,266-480/2003 
Pozemek zatížený věcným břemenem: 
p. p. č. 314 ostatní plocha – silnice 
v obci Zdechovice a k. ú. Zdechovice u Nového Bydžova 
Cena: 1.000,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: ČR – Ministerstvo vnitra 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
vklad do katastru nemovitostí hradí oprávněný z věcného břemene 



 4

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
pověřit ve smyslu § 23 odst. 2 zákona o krajích Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje, podepsáním smlouvy o zřízení věcného břemene 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/1394/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru bezúplatně převést ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Nemovitosti: 
1) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 

p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Stav a obci Úbislavice 

2) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č.535 o výměře 18351 m2 
v k. ú. a obci Úlibice 

3) pozemek – zelený pás mezi silnicí č. I/16 a odpočívkou 
p. p. č. 782 o výměře 280 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Lochov 

4) pozemky zastavěné silnicí č. I/16 
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 2239/75 o výměře 137 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/76 o výměře 306 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/79 o výměře 81 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/80 o výměře 404 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 

5) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

6) pozemek zastavěný silnicí č. I/32 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 618/1 o výměře 576 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

7) přečerpávací stanice silnice č. I/14 
budova bez čp./če. na st. p. č. 3481 technická vybavenost 
pozemek st. p. č. 3481 o výměře 15 m2 zastavěná plocha  a nádvoří 
v k. ú. a obci Náchod 
 

B) s bezúplatným převodem  
Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Nemovitosti: 
1) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 

p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Stav a obci Úbislavice 

2) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č.535 o výměře 18351 m2 
v k. ú. a obci Úlibice 

3) pozemek – zelený pás mezi silnicí č. I/16 a odpočívkou 
p. p. č. 782 o výměře 280 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Lochov 



 5

4) pozemky zastavěné silnicí č. I/16 
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 2239/75 o výměře 137 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/76 o výměře 306 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/79 o výměře 81 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/80 o výměře 404 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 

5) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

6) pozemek zastavěný silnicí č. I/32 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 618/1 o výměře 576 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

7) přečerpávací stanice silnice č. I/14 
budova bez čp./če. na st. p. č. 3481 technická vybavenost 
pozemek st. p. č. 3481 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obci Náchod 

Výměra pozemků celkem: 30092 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr bezúplatně převést ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR nemovitosti dle 
bodu I.A tohoto usnesení 
 

2) Ivanu Doležalovi, gestorovi pro majetkové záležitosti 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatný převod nemovitostí ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR dle bodu I.B 
tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/1395/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vydává 
souhlas s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 3077 v k. ú. Babí, dotčené opravou 
komunikace II/300 Trutnov – Babí z plnění funkcí lesa  
Výměra dotčené části: cca 209 m2 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9 
 

II. schvaluje 
udělení plné moci RNDr. Josefu Štychovi, řediteli Střední lesnické školy a Vyšší odborné 
školy lesnické, Trutnov, Lesnická 9, k zastupování Královéhradeckého kraje jako 
vlastníka dotčené nemovitosti ve správním řízení u příslušného správního orgánu o odnětí 
pozemku plnění funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc RNDr. Josefu Štychovi, řediteli Střední lesnické školy a Vyšší odborné 
školy lesnické, Trutnov, Lesnická 9, dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 



 6

USNESENÍ č. 1/1396/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

vyřazení movitého majetku (telefonní ústředna AT Partner) svěřeného do správy Střední 
průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední průmyslovou 
školu, Hradec Králové, Hradecká 647  
Termín: 23. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1397/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) s úpravou ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací 
poskytovaných školám a zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy 
a důvodové zprávy včetně rozpisu avizovaných dotací, 

b) se způsobem dočerpání již přidělených finančních prostředků škol a zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem dle části B. důvodové zprávy  

 
II. schvaluje 

posílení specifického ukazatele limit výdajů na pohoštění a dary u Středního odborného 
učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 o 2 tis. Kč, tj. na 5 tis. Kč 
 

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

informovat ředitele SOU a U, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Termín: do 20. 12. 2004 
 

2) Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit úpravu ukazatelů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/1398/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

čerpání finančních fondů škol, předškolních a školských zařízení dle předloženého návrhu  
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění organizací o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: do 20. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1399/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 kapitoly 16 – kultura: 



 7

1. změna v rozdělení finančních prostředků z grantového programu na památkovou péči: 
z KPG 200402/31/2004 – PaedDr. Jaroslav Linhart – Rychnov nad Kněžnou (usnesení 
zastupitelstva č. 28/882/2004) na Římskokatolickou Farnost Veliš – zabezpečení 
střechy kostela sv. Václava ve Veliši (90 tis. Kč): 
z § 3322 pol. 5493    na § 3322 pol. 5223  90 tis. Kč 

 
2. změna v rozdělení neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu určených 

na financování běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje určených 
na památkovou péči (usnesení zastupitelstva č. 29/937/2004): 
a) ze smlouvy č. KP-PP/135/2004 p. Marcela Mitvaldská, Rychnov nad Kněžnou 

na Obec Bukvice, Jičín – oprava varhan v kapli sv. J. Nepomuckého v Bukvici 
(40 tis. Kč) 
z § 3322 pol. 5493    na § 3322 pol. 5321     UZ 98 357  40 tis. Kč 

b) ze smlouvy KPM-PP/95/2004 – Alena Houžvičková, Sobotka – (- 200 tis.Kč) 
na Obec Litíč, Dvůr Králové nad Labem – dokončení opravy kapličky P. Marie 
v Litíči (60 tis. Kč) 
na Komitét pro udržování památek z války roku 1866, Hradec Králové – 
restaurování a obnova litinového pomníku (70 tis. Kč) 
na Římskokatolickou farnost Josefov, Jaroměř II – oprava střechy kostela 
v Jasenné (70 tis. Kč)  
z  § 3322  pol. 5493   UZ 98 357            -200 tis. Kč 
na § 3322 pol. 5321   UZ 98 357 60 tis. Kč 
na § 3322 pol. 5222   UZ 98 357  70 tis. Kč 
na § 3322 pol. 5223   UZ 98 357  70 tis. Kč 

 
3. změna neinvestiční dotace Královéhradeckého kraje v roce 2004 ve výši 200 tis. Kč 

Městu Jičín na investiční dotaci  Městu Jičín ve výši 200 tis. Kč na rekonstrukci domu  
čp. 172, dle tabulky č. 9 a příloh – usnesení zastupitelstva č. 30/971/2004 
z dotace Městu Jičín – Klub mladých Jičín – příspěvek na provoz – na investiční 
dotaci Městu Jičín – rekonstrukce domu v ul. Čs. armády, čp. 172 (200 tis. Kč) 
z  § 3392 pol. 5321  -200 tis. Kč 
na § 3392 pol. 6341  200 tis. Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Zdeňku Krausovi, gestorovi odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/1400/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh měsíční odměny a další odměny neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev na rok 2004 
 

II.  souhlasí 
- s přiznáním měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1. 12. 

2004 do 31. 12. 2004 ve výši 2.800,- Kč 
- s přiznáním další odměny neuvolněným členům zastupitelstva  na 2. pololetí 2004 

podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev ve znění nařízení vlády č. 591/2004 Sb., a to ve výši 25 % měsíční 
odměny 

 



 8

 
III.  ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/1401/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) Zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 
2004 – 2008 

2) stanovení paušální částky na rok 2004 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 150,-
Kč/hodinu 

3) stanovení paušální částky na rok 2005 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 170,-
Kč/hodinu 

 
II.  souhlasí 

1) se „Zásadami řešení náhrady mzdy nebo ušlého výdělku v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební 
období 2004 – 2008“ 

2) s výplatou paušální částky 150,- Kč/hodinu pro rok 2004 
3) s výplatou paušální částky 170,- Kč/hodinu na rok 2005 
 

III.  ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
předložit návrhy ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1402/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  bere na vědomí 
zahraniční služební cestu Petra Kuříka jako náhradníka Ing. Rostislava Všetečky 
do Štrasburku v termínu 16. 11. – 18. 11. 2004  
 

II.  schvaluje 
zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka a Mgr. Anny Šírové-Majkrzak do Krzyzowe 
dne 26. 11. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/1403/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
zprávy ze zahraničních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 



 9

USNESENÍ č. 1/1404/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zadání analytické části Strategie rozvoje lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
ve struktuře návrhu zadání dle důvodové zprávy ve výši 200 tis. Kč Centru evropského 
projektování Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., pověřeného zastupováním vedoucího odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 1/1405/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
příspěvek na jednu hodinu lékařské péče první pomoci a stomatologické LSPP pro rok 
2005 takto: 
- lékař LSPP ve všední den 150,- Kč a v sobotu, neděli a ve svátek ve výši 200,- Kč 
- sestra LSPP ve všední den 80,- Kč a v sobotu, neděli a ve svátek 90,- Kč 
- stomatologická LSPP ve výši 250,- Kč 
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., pověřeného zastupováním vedoucího odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví KÚ 
zajistit realizaci usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 1/1406/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce dle důvodové zprávy  
 

II. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a. s.  
 

III. pověřuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a. s. 

 
 

USNESENÍ č. 1/1407/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným převodem movitého majetku Královéhradeckého kraje do majetku 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
 



 10

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1408/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na vyřazení transportéru 
Kombi z důvodu špatného technického stavu 
 

II. schvaluje 
vyřazení transportéru Kombi z evidence dlouhodobého hmotného majetku Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 1/1409/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 souhlasí 
s nominací Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra evropského projektování 
Královéhradeckého kraje, jako náhradnice Ing. Rostislava Všetečky, řádného člena 
Monitorovacího výboru SROP  
 

 
USNESENÍ č. 1/1410/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh projektů Internetizace nemocnic a Internetizace knihoven uvedených v důvodové 
zprávě 
 

II. ukládá 
1) Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit přípravu těchto projektů do opatření 2.2. Společného regionálního operačního 
programu. 
Termín: březen 2005 

 
2) Ing. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele KÚ 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit spolupráci oddělení informatiky a oddělení kultury a památkové péče na těchto 
projektech 

 
III. schvaluje 

čerpání prostředků na přípravu projektů do max. výše 300.000,- Kč z rezervy určené 
na kofinancování projektů pro rok 2005 prostřednictvím odboru sekretariátu RR 
 
 



 11

USNESENÍ č. 1/1411/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s přípravou krajského grantového schématu do prioritní oblasti v rámci B Memorand 
norských fondů „Uchování evropského kulturního dědictví“ dle důvodové zprávy v rámci 
1. výzvy (prosinec 2004) 
 

II. ukládá 
Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 
1) vypracovat grantové schéma do podoby podání žádosti a tyto předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: březen 2005 

2) koordinovat norské fondy pro Královéhradecký kraj 
 
 

USNESENÍ č. 1/1412/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh „Projektu vyhledání vhodných firem pro klastry“ uvedeného v důvodové zprávě 
 

II. doporučuje 
„Projekt vyhledání vhodných firem pro klastry“ zpracovávaného společností 
POLYPLASTY, s. r. o., k realizaci na území Královéhradeckého kraje z důvodů naplnění 
základní priority Programu rozvoje kraje – ekonomický rozvoj a podpora podnikání 
 
 

USNESENÍ č. 1/1413/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
u projektů programu SPD200406 – Aktualizace a digitalizace územních plánů obcí 
do 1500 obyvatel obcím Divec, Kratonohy, Petrovice, Skalice, Velký Vřešťov, Vítězná 
a Vysoká nad Labem prodloužení termínu dokončení do 30. 6. 2005 a podání závěrečné 
zprávy do 31. 7. 2005 
 

II. zmocňuje 
Ing. Milana Pacáka, vedoucího odboru regionálního rozvoje, územního plánování 
a stavebního řádu KÚ 
zpracovat dodatky ke smlouvám se změnou termínu dokončení projektu a odevzdání 
závěrečné zprávy 
 

 
USNESENÍ č. 1/1414/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
změnu obsazení stálého člena mezinárodního řídícího výboru CETC 

 
II. odvolává 

Ing. Jaroslava Váchu jako stálého člena mezinárodního řídícího výboru CETC z důvodu 
ukončení činnosti ve funkci náměstka hejtmana a člena Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědného za dopravu 

 



 12

III. schvaluje 
Petra Kuříka, náměstka hejtmana a člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného 
za dopravu, jako stálého člena mezinárodního řídícího výboru CETC  

 
 

USNESENÍ č. 1/1415/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k bodu „Schválení dodatků smluv na zajištění autobusové dopravní 
obslužnosti“ 

 
II. schvaluje 

dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004, týkající 
se změny jízdních řádů od 12. 12. 2004 a dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné 
služby – žákovské jízdné s těmito  dopravci: 
§ KAD, spol. s r. o. 
§ CONNEX Vých. Čechy, a. s.  
§ OSNÁDO, spol. s r. o. 
§ ORLOBUS, s. s. 
§ ČSAD SEMILY, a. s. 
§ ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 
§ CDS, s. r. o. Náchod 
§ AUDIS BUS, s. r. o. 
§ AP TOUR, dopravní spol. s r. o. 
§ SCR Fassati, s. r. o. 
§ RADIM PROKOPEC – P TRANSPORT 
§ TRANSCENTRUM BUS, s. r. o. 
§ ČSAP, s. r. o. 
§ RUBR, spol. s r. o. 
§ ČSAD AUTOBUSY Č. Budějovice, a. s. 

 
III. pověřuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 

 
 

USNESENÍ č. 1/1416/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 schvaluje 
přidělení služebního vozidla uvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Miloslavu Plassovi, Petru Kuříkovi a Miloši Jonovi pro služební a soukromé účely 
ode dne zvolení do funkce uvolněného člena zastupitelstva, tj. 2. 12. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 1/1417/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s rozšířením podmínek pro čerpání účelové dotace pro Obec Záměl o nákup radiostanic 
 
 



 13

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1418/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 2005 
dle důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 1/1419/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod finančních prostředků z roku 
2004 na rok 2005 z oblasti sociálních věcí v členění: 
• Ústavu sociální péče Rokytnice v Orlických horách na investiční akci „Zpracování 

studie“ na základě usnesení zastupitelstva č. 32/1136/2004 ze dne 14. a 15. 10. 2004 
ve výši Kč 800.000,- 

• Domovu důchodců Tmavý důl na akci „SV 660 – rekonstrukce osobních výtahů 
v budově A a B“ ve výši Kč 3,871.904,- z Fondu reprodukce 2004 do Fondu 
reprodukce 2005 

• Ústavu sociální péče Chotělice na akci „SV/642 – regulace ústředního topení, osazení 
termoventilů“ ve výši Kč 350.000,- z Fondu reprodukce 2004 do Fondu reprodukce 
2005 

• Domovu důchodců Police nad Metují na akci „SV/667 – zahájení přípravy akce 
nástavby“ ve výši Kč 600.000,- z Fondu reprodukce 2004 do Fondu reprodukce 2005 

• Ústavu sociální péče ve Skřivanech na akci „SV/671 – zpracování studie“ na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1147/2004 ze dne 14. a 15. 10. 
2004 ve výši Kč 300.000,- z Fondu reprodukce roku 2004 do Fondu reprodukce 2005 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/1420/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 rozhodla 

nezabývat se podáním Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, označeným jako „odvolání proti neposkytnutí informace ve věci 
podkladového materiálu tiskové mluvčí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
pí Ludmily Hovorkové ve věci informace o počtech žáků naší školy v regionálním 
vysílání TV-Puls dne 23. 9. 2004“, neboť informace, jejichž poskytnutí se tento žadatel 
domáhal ve své žádosti, podané u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 9. 11. 
2004, byly žadateli poskytnuty v písemné odpovědi Krajského úřadu Královéhradeckému 
kraje, odboru kancelář hejtmana ze dne 12. 11. 2004, č. j. 23/2004 

 



 14

USNESENÍ č. 1/1421/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 rozhodla 

nezabývat se podáním Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, označeným jako „odvolání proti neposkytnutí informace ve věci kopie 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které schválilo útlum SOU a Učiliště, 
Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 od školního roku 2005/2006“, neboť informace, 
jejichž poskytnutí se tento žadatel domáhal ve své žádosti, podané u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 9. 11. 2004, byly žadateli poskytnuty v písemné odpovědi 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 
23. 11. 2004, č. j. 28602/SM/2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1422/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 rozhodla 

nezabývat se podáním Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, označeným jako „odvolání proti neposkytnutí informace ve věci zápisu 
z jednání mezi OŠMT KÚ Královéhradeckého kraje a SOU a Učilištěm Malé 
Svatoňovice, na základě kterého byly stanoveny nulové počty žáků a tříd u všech oborů 
školy pro přijímací řízení na školní rok 2005/2006“, neboť informace, jejichž poskytnutí 
se tento žadatel domáhal ve své žádosti, podané u Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje dne 9. 11. 2004, byly žadateli poskytnuty v písemné odpovědi Krajského úřadu 
Královéhradeckému kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 23. 11. 2004, 
č .j. 28568/SM/2004 
 

 
USNESENÍ č. 1/1423/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 rozhodla 

nezabývat se podáním Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, označeným jako „odvolání proti neposkytnutí informace ve věci 
hodnotící tabulky všech SOŠ a SOU kraje s uvedením jednotlivých kritérií, na základě 
které bylo SOU a Učiliště Malé Svatoňovice navrženo s nulovými počty žáků 
do 1. ročníku pro přijímací řízení středních škol Královéhradeckého kraje školního roku 
2005/2006“, neboť informace, jejichž poskytnutí se tento žadatel domáhal ve své žádosti, 
podané u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 9. 11. 2004, byly žadateli 
poskytnuty v písemné odpovědi Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 23. 11. 2004, č. j. 28599/SM/2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1424/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 rozhodla 

nezabývat se podáním Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177, označeným jako „odvolání proti neposkytnutí informace ve věci plánu 
stavebních investic na roky 2005 - 2007 Střední průmyslové školy a Středního odborného 
učiliště, Trutnov ve finančním vyjádření na jednotlivé akce, které budou hrazeny plně 
nebo zčásti ze státního rozpočtu nebo z rozpočtu Královéhradeckého kraje“, neboť 
informace, jejichž poskytnutí se tento žadatel domáhal ve své žádosti, podané u Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje dne 9. 11. 2004, byly žadateli poskytnuty v písemné 



 15

odpovědi Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy ze dne 23. 11. 2004, č. j. 28600/SM/2004 

 
 
USNESENÍ č. 1/1425/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  projednala 

žádost ZOO Dvůr Králové na přeúčtování zdrojů z účtu rezervního fondu na účet fondu 
investičního ve výši 6.500 tis. Kč 
 

II. schvaluje 
přeúčtování zdrojů z účtu rezervního fondu na účet fondu investičního a jeho zapojení 
v rámci organizace ZOO Dvůr Králové ve výši 6.500 tis. Kč 
 

III. ukládá 
RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zabezpečit realizaci schváleného usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 1/1426/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  projednala 

návrh na pořízení notebooků pro potřeby členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
nabídku firmy Dell Computer, spol. s r.o. – jako nejvhodnější nabídku na dodavatele 
notebooků 
 

III. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou kupní smlouvu 
Termín: ihned 
 

IV. ukládá 
Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 1/1427/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

odměny ředitelů zdravotnických příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací kraje o přijatém usnesení 
Termín: prosinec 2004 

 
 



 16

USNESENÍ č. 1/1428/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
poskytnutí finančních darů ve výši: 
§ 20.000,- Kč Jiřímu Šléglovi, Švehlova 321, Hradec Králové na částečné krytí 

nákladů, spojených s pořádáním Tříkrálového koncertu v Hradci 
Králové dne 9. 1. 2005 

§  5.000,- Kč občanskému sdružení Studio Běchary, Běchary 41, Kopidlno na jeho 
činnost  

§ 30.000,- Kč obci Deštné v Orlických horách, Deštné v Orlických horách 61 
na pořádání IX. ročníku Mistrovství republiky v závodech psích 
spřežení ve dnech 25. - 29. 1. 2005 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 

 
 
 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 U usnesení z 14 schůze Rady Královéhradeckého kraje dne 3. listopadu 2004 č. 14/1320/2004 
došlo přepisem k chybnému uvedení sídla domu dětí a mládeže. 

 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ č. 14/1320/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům rušených základních uměleckých škol a domů 
dětí a mládeže v souvislosti s ukončením činnosti těchto příspěvkových organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem k 31. 12. 2004: 
§ Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
§ Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1620  
§ Základní umělecké školy, Dobruška, Kostelní 428 
§ Základní umělecké školy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
§ Základní umělecké školy, Opočno, Trčkovo náměstí 10 
§ Základní umělecké školy, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 
§ Základní umělecké školy, Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235 
ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 


